
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/9  

Usnesení 
40. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.06.2020 

  

čís. 2086/RMOb-Sle/1822/40 
- 

  2095/RMOb-Sle/1822/40 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.06.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2086/RMOb-Sle/1822/40 FaR/
RMOb/9.0039/20

Rozpočtová opatření

2087/RMOb-Sle/1822/40 ŠaK/
RMOb/10.0027/20

Odpověď na "Petici pro zachování stávajícího
ředitele Základní školy Slezská Ostrava,
Bohumínská 72, příspěvkové organizace"

2088/RMOb-Sle/1822/40 INV/
RMOb/12.0053/20

GasNet - Smlouva o právu provést stavbu, o
právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene - služebnosti - ulice
Šenovská 65,67

2089/RMOb-Sle/1822/40 INV/
RMOb/12.0054/20

Udělení plné moci Mgr. Michalu Sněhotovi
ve věci administrace projektů IROP výzva 78
Energetické úspory v bytových domech III pro
projekt "Regenerace bytového fondu Mírová
Osada - I. etapa - ul. Chrustova" (8 vchodů)

2090/RMOb-Sle/1822/40 PRAV/
RMOb/13.0059/20

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na
plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky
pod názvem „Modernizace učeben základních
škol ve Slezské Ostravě – dodávka pomůcek“

2091/RMOb-Sle/1822/40 PRAV/
RMOb/13.0065/20

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku
na stavební práce pod názvem „Regenerace
bytového fondu Mírová osada - I. etapa, ul.
Chrustova“

2092/RMOb-Sle/1822/40 PRAV/
RMOb/13.0066/20

Udělení pověření

2093/RMOb-Sle/1822/40 VV/
RMOb/8.0026/20

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2094/RMOb-Sle/1822/40 VV/
RMOb/8.0027/20

Návrh změny organizační struktury

2095/RMOb-Sle/1822/40 MA/
RMOb/4.0318/20

Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního
určení výpovědí/dohodou

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0039/20
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 2086/RMOb-Sle/1822/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.06.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0027/20
Odpověď na "Petici pro zachování stávajícího ředitele Základní školy Slezská Ostrava,
Bohumínská 72, příspěvkové organizace"
 
Usnesení číslo: 2087/RMOb-Sle/1822/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 "Petici pro zachování stávajícího ředitele Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72,

příspěvkové organizace" ze dne 18.5.2020, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
2) souhlasí
 s návrhem odpovědi na petici dle bodu 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a příloh

předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 19.06.2020
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0053/20
GasNet - Smlouva o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti - ulice Šenovská 65,67
 
Usnesení číslo: 2088/RMOb-Sle/1822/40

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene – služebnosti s obchodní společností GasNet, s.r.o. se sídlem Kališská 940/96,
Kliše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 v rámci projektu „Modernizace bytových domů
na ulici Šenovská č.p. 65, 67 a 69".

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 12.06.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

INV/RMOb/12.0054/20
Udělení plné moci Mgr. Michalu Sněhotovi ve věci administrace projektů IROP výzva
78 Energetické úspory v bytových domech III pro projekt "Regenerace bytového fondu
Mírová Osada - I. etapa - ul. Chrustova" (8 vchodů)
 
Usnesení číslo: 2089/RMOb-Sle/1822/40

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc Mgr. Michalu Sněhotovi, zaměstnanci statutárního města Ostrava, zařazeného

do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, ročník 1988, trvale bytem  XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci předložení žádostí o podporu projektu
Integrovaného regionálního operačního programu, výzva 78 Energetické úspory v bytových
domech III, specifický cíl: 2.5. Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení, vyhlášeného
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - I. Etapa
Chrustova" (8 vchodů) a to ve věci podepisování úloh vztahujících se k výše uvedeným
projektům:

1. Podepisování žádostí o podporu,
2. Podepisování žádostí o platbu
3. Podepisování žádostí o změnu,
4. Podepisování zpráv o realizaci,
5. Podepisování zpráv o udržitelnosti,
6. Podepisování žádostí o přezkum,
7. Podepisování v modulu veřejné zakázky.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 04.06.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0059/20
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na
dodávky pod názvem „Modernizace učeben základních škol ve Slezské Ostravě –
dodávka pomůcek“
 
Usnesení číslo: 2090/RMOb-Sle/1822/40

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky ve

zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Modernizace učeben základních škol ve Slezské
Ostravě – dodávka pomůcek", dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

b) o uzavření kupní smlouvy s obchodní společností Z + M Partner, spol. s r.o., IČO: 26843935, se
sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou ve
výši 3 135 943 Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6
předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 19.06.2020
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0065/20
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem „Regenerace
bytového fondu Mírová osada - I. etapa, ul. Chrustova“
 
Usnesení číslo: 2091/RMOb-Sle/1822/40

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem

„Regenerace bytového fondu Mírová osada - I. etapa, ul. Chrustova“ ve zjednodušeném
podlimitním řízení podle ustanovení § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 26.06.2020

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ondřej Klučka , vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
náhradník - Ing. Leona Bijotová, referent agendy investiční výstavby;

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0066/20
Udělení pověření
 
Usnesení číslo: 2092/RMOb-Sle/1822/40

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit pověření č. 1/2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, na dobu neurčitou

paní XXXXX XXXXXXXXX, zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXX XX XXXXXXXXX, za účelem zastupování Statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava v řízeních před soudy všech stupňů v rámci soudní soustavy České
republiky včetně řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích, a to na základě
rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2020

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0026/20
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2093/RMOb-Sle/1822/40

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 223 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 3. 6. 2020
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0027/20
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 2094/RMOb-Sle/1822/40

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s účinností ode dne 1. 7. 2020 v rámci odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava název funkčního místa z dosavadního "referent agendy investiční
výstavby a pro zajištění ochrany obyvatel a krizové řízení" na navrhované "referent agendy
investiční výstavby"

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) ruší
 s účinností ode dne 1. 7. 2020 

a) v  rámci odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava funkční místo referenta agendy strategického plánování

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) dosavadní organizační schéma odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

c) organizační schéma odboru kancelář starosty Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
schválené s účinností ode dne 1. 7. 2020 usnesením rady č. 1926/RMOb-Sle/1822/37 ze dne
29. 4. 2020

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
3) zřizuje
 s účinností ode dne 1. 7. 2020 v rámci odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava

a) oddělení strategie a externího financování

b) funkční místo vedoucího oddělení strategie a externího financování

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 zařadit s účinností ode dne 1. 7. 2020  do oddělení strategie a externího financování odboru

investic a strategického rozvoje Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava funkční místa
zařazena do odboru investic a strategického rozvoje, a to:

- dvě funkční místa manažerů projektů

- funkční místo manažera projektů, referenta agendy rozpočtu a financování  

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
5) schvaluje
 s účinností ode dne 1. 7. 2020

a) navrhované organizační schéma odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

b) navrhované organizační schéma odboru kancelář starosty Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
6) konstatuje,
 že provedením změn dle bodu 1 až 5 tohoto usnesení se počet funkčních míst s účinností ode

dne 1. 7. 2020 nemění, zůstáva 207 funkčních míst schválených usnesením rady č. 1926/RMOb-
Sle/1822/37 ze dne 29. 4. 2020.

 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0318/20
Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního určení výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 2095/RMOb-Sle/1822/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXX, učiněnou
společnými nájemci, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX a
panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, přičemž
nájemní vztah skončí ke dni 01.09.2020, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.09.2020

vedoucí odboru majetkového
2) projednala
 žádost společných nájemců, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce  XXXX

a pana XXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o
velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
46,89 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou, a to ke dni 04.06.2020; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení, založený

nájemní smlouvou ze dne 22.04.2020, kterou byl pronajat byt zvláštního určení č. XXX o
velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
46,89 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou se společnými  nájemci, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXX XXXXXXXXX narozeným
v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, ke dni
04.06.2020 a

uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn 40 veřejné.pdf

